[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От _________________ № ____________________

город Переславль-Залесский

О Плане проведения экспертизы

муниципальных нормативных правовых

актов органов местного самоуправления

города Переславля-Залесского на 2023 год

В соответствии с Законом Ярославской области от 26.12.2014 № 93-з «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ярославской области, проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов», постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 04.03.2021 № ПОС.03-0371/21 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов»:
1. Утвердить План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Переславля-Залесского на 2023 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского                                                                   Ю.А. Литвина
УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации города Переславля-Залесского

от
                 №
План проведения экспертизы муниципальных нормативных

правовых актов органов местного самоуправления

города Переславля-Залесского на 2023 год

	№ п/п
	Наименование муниципального нормативного правового акта
	Ответственный исполнитель
	Ответственный за проведение экспертизы
	Срок проведения экспертизы

	1.
	Постановление Администрации города Переславля-Залесского от 21.04.2021 № ПОС.03-0784/21 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в аренду имущества, включенного в Перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
	Управление муниципальной собственности
	Управление экономики
	февраль-март

	2.
	Решение Переславль-Залесской городской Думы от 26.04.2018 № 46 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»
	Управление архитектуры и градостроительства
	Управление экономики
	апрель-май

	3.
	Постановление Администрации городского округа города Переславля-Залесского Ярославской области от 15.10.2019 № ПОС.03-2383/19 «Об утверждении Порядка конкурсного отбора специализированной организации по организации и проведению торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, расположенных на земельных участках, зданиях или ином имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского округа города Переславля-Залесского»
	Управление муниципальной собственности
	Управление экономики
	май-июнь

	4.
	Постановление Администрации города Переславля-Залесского от 17.11.2021 № ПОС.03-2211/21 «Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»
	Управление экономики
	Управление экономики
	июль-август

	5.
	Постановление Администрации города Переславля-Залесского Ярославской области от 22.06.2017 № ПОС.03-0774/17 «О размещении информационных конструкций в городе Переславле-Залесском»
	Управление архитектуры и градостроительства
	Управление экономики
	август-сентябрь

	6.
	Постановление Администрации города Переславля-Залесского от 11.05.2021 № ПОС.03-0889/21 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат на горюче-смазочные материалы организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдаленные сельские населенные пункты городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, не имеющие стационарной торговой сети»
	Управление экономики
	Управление экономики
	октябрь-ноябрь

	7.
	Постановление Администрации города Переславля-Залесского от 15.09.2015 № ПОС.03-1404/15 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации»
	Управление муниципальной собственности
	Управление экономики
	ноябрь-декабрь

	8.
	Решение Переславль-Залесской городской Думы от 24.09.2020 № 76 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»
	Управление архитектуры и градостроительства
	Управление экономики
	ноябрь-декабрь